
 

 

 

 

 O BEC M O RAV ANY  

 

 

 

OÚ Moravany                                       Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18   

664 48  E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

Usnesení z 71. jednání Rady obce Moravany ze dne 27. 01. 2022 
 

 

 

 

 

Usnesení č. 71R/1/2022 

Rada obce Moravany schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o výpomoci při zdolávání požárů a 

dalších živelných pohrom a jiných mimořádných událostí – sdružení jednotky požární ochrany 

ze dne 30.9.2005 mezi obcí Moravany a obcí Střelice, se sídlem nám. Svobody 111/1, 664 47 

Střelice, IČ: 00282618. Předmětem dodatku č.1 je navýšení pravidelného příspěvku na činnost 

JPO SDH obce Střelice. Nově se obec Moravany zavazuje přispívat částkou 35.000,-Kč za 

každý kalendářní rok. 

 

Usnesení č. 71R/2/2022 

Rada obce Moravany projednala cenové nabídky na zpracování studie proveditelnosti a 

projektové žádosti o dotaci z programu na podporu navyšování kapacit školských zařízení 

v rámci IROP a vyhodnotila jako cenově nejvýhodnější nabídku spolku MAS Bobrava, z.s. 

Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany. Rada obce Moravany pověřuje starostku obce uzavřením 

příkazních smluv. 

 

Usnesení č. 71R/3/2022 

Rada obce Moravany projednala cenovou nabídku na kontejnerové stání na ul. Brněnská od 

společnosti FCC Prostějov, s.r.o, se sídlem Průmyslová 4407/1b, 796 01 Prostějov, IČ: 

26224178. Rada obce Moravany souhlasí s cenou ve výši 41.415,15- Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 71R/4/2022 

Rada obce Moravany projednala záměr opravy chodníku na ulici K Pegasu a požaduje 

kompletní opravu tohoto chodníku včetně vyřešení svodů dešťových vod. 

 

Usnesení č. 71R/5/2022 

Rada obce Moravany projednala cenovou nabídku na provedení stavby „Moravany – místo pro 

přecházení“ na ul. Hlavní-Sadová-Novosady od společnosti ZEMAKO, s.r.o., se sídlem 

Bohunická cesta 9, 664 48 Moravany, IČ: 25504011. Rada obce Moravany souhlasí s cenou ve 

výši 228.881,80,-Kč bez DPH. 

Hlasování: 

Pro 4, proti 0, zdržel se 1.  

 

 



 

 

OÚ Moravany                                        Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18   

664 48  E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

K bodu 6 

Usnesení č. 71R/6/2022 

Rada obce Moravany projednala cenovou nabídku na výměnu vizualizačního PC na čištičce 

odpadních vod Moravany od společnosti SPECO CONTROL s.r.o, se sídlem Tečovice 349, 

763 02 Zlím, IČ: 44018185. Rada obce Moravany souhlasí s cenou ve výši 61.400,-Kč bez 

DPH. 

 

Usnesení č. 71R/7/2022 

Rada obce Moravany projednala záměr stavby „Zbudování autobusové zastávky na ul. Hlavní“ 

a pověřuje starostku přípravou výběrového řízení. 

 

Usnesení č. 71R/8/2022 

Rada obce Moravany projednala žádost o pronájem místnosti pro potřeby ordinace praktického 

lékaře od společnosti HAMEDICAL s.r.o, která zajišťuje zdravotní služby a s pronájmem 

souhlasí za stejných podmínek jako u stávajícího nájmu.  

 

Usnesení č. 71R/9/2022 

Rada obce Moravany projednala žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“ od spolku Lungta, se sídlem Dlouhá 2/609, 110 00 Praha 1, IČ: 67775845.. 

Rada obce Moravany se zapojením souhlasí. 

 

Usnesení č. 71R/10/2022 

Rada obce Moravany projednala upravenou žádost o vyjádření ke stavbě „JM PARK 

MORAVANY“ a v souladu se Stavební komisí obce Moravany s umístěním stavby souhlasí. 

 

Usnesení č. 71R/11/2022 

Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Areál M4B“ a v souladu se 

Stavební komisí obce Moravany s umístěním stavby souhlasí. Současně Rada obce Moravany 

požaduje prověřit možnosti dopravního značení tak, aby nedocházelo ke kolizi zvýšenou 

intenzitou dopravy na ulici Modřická. 

 

Usnesení č. 71R/12/2022 

Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Novostavba administrativně-

skladovacího objektu, k.ú. Moravany u Brna, p.č. 739/70“ a v souladu se Stavební komisí obce 

Moravany s umístěním stavby souhlasí. 

 

Usnesení č. 71R/13/2022 

Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Oplocení pozemků na 

pozemcích p.č. 457/185 a 457/189“. Se stavbou nesouhlasí a konstatuje, že zásadně nesouhlasí 

s oplocováním orné půdy. 

 

Usnesení č. 71R/14/2022 



 

 

OÚ Moravany                                        Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18   

664 48  E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření k upravenému záměru stavby „3RD 

Moravany“ na ul. Růžová a v souladu se Stavební komisí obce Moravany s umístěním stavby 

nesouhlasí. 

 

Usnesení č. 71R/15/2022 

Rada obce schvaluje Dohodu o podmínkách výstavby mezi obcí Moravany a společností LP 

staving s.r.o., se sídlem Větrov 160, 664 83 Domašov, IČ: 29222745. 

 

Usnesení č. 71R/16/2022 

Rada obce Moravany schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu mezi obcí Moravany a společností LP staving s.r.o., se sídlem Větrov 160, 

664 83 Domašov, IČ: 29222745. 

 

Usnesení č. 71R/17/2022 

Rada obce Moravany bere na vědomí Inspekční zprávu, která proběhla na Základní škole 

Moravany, okres Brno-venkov, se sídlem Školní 36, 664 48 Moravany, IČ: 71010980. 

 

Usnesení č. 71R/18/2022 

Rada obce Moravany projednala a bere na vědomí informace o ukončení Smlouvy o 

příspěvku na provoz technické infrastruktury u bytových domů v Jabloňovém sadu. 

Usnesení č. 71R/19/2022 

Rada obce Moravany souhlasí se zřízením termínovaného vkladu ve výši 49 milionů Kč na 

dobu 3 měsíců u peněžního ústavu Komerční banka a.s. za roční úrokovou míru 3.2% a pověřuje 

starostku obce uzavřením příslušných smluv s pracovníkem Komerční banky. 

 

Usnesení č. 71R/20/2022 

Rada obce Moravany se samotnou stavbou „RD U Rybníka“ souhlasí za dodržení všech 

následujících podmínek: 

- Starou část – stávající objekt rodinného domu – zateplit lze za podmínky zřízení 

věcného břemene za jednorázovou úplatu ve výši 8.000,- Kč za m2.  

- Se zateplením nové části stavby nová dvorní zástavba – na obecním pozemku 

nesouhlasíme. 

- Směrem do obecního pozemku nesmí být žádné okenní, větrací nebo jiné otvory. 

- Počet parkovacích stání musí být min. 6. 

- Připojení na kanalizaci je nutno provést protlakem. 

Rada obce Moravany současně požaduje složení vratné kauce ve výši 50 tisíc Kč na případnou 

úhradu škod na majetku obce. 

Upravený projekt respektující výše uvedené požadavky bude následně předložen radě obce 

k projednání. 

 

Usnesení č. 71R/21/2022 

Rada obce Moravany projednala cenovou nabídku na provedení studie veřejného prostranství 

– hromada hlíny v Jabloňovém sadu. Studii zpracuje Ing. Zdenek Sendler za cenu 80 tisíc Kč. 



 

 

OÚ Moravany                                        Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18   

664 48  E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

Usnesení č. 71R/22/2022 

Rada obce Moravany schvaluje Dodatek č. 1 k SOD servis kanalizace mezi obcí Moravany a 

panem Jiřím Rosypalem, Na Poustce 252, 684 01 Kobeřice u Brna. Předmětem dodatku je 

změna čl. IV sjednaná cena díla, která se dodatkem mění na cenu 146 tisíc Kč ročně. 

 

Usnesení č. 71R/23/2022 

Rada obce Moravany schvaluje členy komise pro posouzení a hodnocení nabídek v zadávacím 

řízení na akci „Rekonstrukce dosazovací nádrže ČOV Moravany - I.linka“ Bc. Helenu 

Kadlečíkovou, Michaelu Pánkovou a Ing. Šárku Haklovou. 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Lucie Stroblíková    Bc. Helena Kadlečíková 

      Místostarostka      Starostka 

 

 

Upraveno pro zveřejnění podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

                                                                  


